
Jeremia 23:5-6

 “Se, dagar skall komma, säger HERREN, så jag skall låta en rättfärdig telning växa 
upp åt David. Han skall regera som kung och handla med vishet, han skall utöva rätt 
och rättfärdighet i landet. I hans dagar skall Juda bli frälst och Israel bo i trygghet, och 
detta är det namn man skall ge honom: ‘HERREN [YHWH] vår rättfärdighet.’”

Här anser vissa kristna att eftersom denna profetia handlar om den kommande Messias (Jesus) och 
hur han en dag skulle kallas “YHWH vår rättfärdighet”, måste han därför vara den evige Guden. 
Men innan vi behandlar detta ämne mer utförligt bör en viktig sak poängteras, nämligen att  namnet 
skulle ges till honom. Detta innebär helt logiskt att detta namn inte var hans ursprungliga, och var 
det inte hans ursprungliga hur kan han då kan vara den Guden? I själva verket finns det  bara en 
enda som alltid haft det namnet och det är vår himmelske Fader. Denna sanning vittnade Jesus själv 
om under sitt jordeliv: “Detta är evigt liv att de känner dig (Fadern), den ende sanne Guden, och 
den som du har sänt, Jesus Kristus.”1  Även i A Catholic Dictionary har man förklarat att namnet 
“YHWH vår rättfärdighet” Jesus fick inte nödvändigtvis måste betyda att han är Gud:

“’This is the name which they shall call him, Jehovah-[is]-our-justice,’ says Jeremiah 
(xxiii. 6), speaking of the Messiah. Such a name does not necessarily imply divinity, and 
we must remember that the prophet says the city of Jerusalem will be called by the very 

same name. ‘And this is the name which they shall call her [  fem., not masc. as in להָּ;
Vulg.], Jehovah-[is]-our-justice.’”2

Som vi ser i denna kommentar var det namn Messias skulle få inte på något sätt begränsat enbart till 
honom, utan det skulle i framtiden även ges till staden Jerusalem:

 “När den tiden och den dagen kommer skall jag låta ett rättfärdigt skott växa ur Davids 
stam. Han skall skapa rätt och rättfärdighet i landet. När den tiden kommer skall Juda 
räddas och Jerusalem leva i trygghet, och detta skall vara stadens namn: Herren 
[YHWH] vår rättfärdighet.”3

Förutom denna text finns det en rad andra bibelställen i Gamla testamentet som klart och tydligt 
visar att namnet YHWH kunde ges till både saker och änglar: 

 “Då byggde Gideon ett altare där åt HERREN [YHWH] och kallade det HERREN 
[YHWH] är frid.”4

 “Och Mose byggde ett altare och gav det namnet ‘HERREN [YHWH] mitt baner’.”5

1 Joh. 17:3
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5 2 Mos. 17:15



 “Se, jag sänder en ängel framför dig, och han skall bevara dig på vägen och föra dig 
till den plats som jag har förberett. Tag dig till vara för honom och lyssna till hans röst. 
Var inte upprorisk mot honom. Han kommer inte att förlåta era överträdelser, ty mitt 
namn är i honom.”6

Även i Nya testamentet finner vi stöd för detta. I skildringen av hur Jesus rider in i Jerusalem ser vi 
vilken förväntan Israels folk hade att deras Messias en dag skulle komma i namnet YHWH:

 “Och folket, både de som gick före honom och de som följde efter, ropade: Hosianna, 
Davids son! Välsignad är han som kommer i Herrens (YHWH) namn. Hosianna i 
höjden!”7 

 “När han till det yttre hade blivit människa gjorde han sig ödmjuk och var lydig ända 
till döden, döden på ett kors. Därför har Gud upphöjt honom över allt annat och gett 
honom det namn (YHWH) som står över alla andra namn, för att alla knän skall böjas 
för Jesu namn, i himlen, på jorden och under jorden, och alla tungor bekänna att Jesus 
Kristus är herre, Gud fadern till ära.”8

I den första texten ser vi hur folket  ropade ”välsignad är han som kommer i Herrens (YHWH) 
namn”. Men att dessa skulle ha uppfattat Jesus som den evige Guden kommen i köttet är osannolikt. 
Enligt deras förståelse av Skrifterna var det nämligen omöjligt  för Gud att kommer ner och bli 
människa. En sådan uppfattning hörde hedendomen till. Utifrån den andra texten ser vi att det namn 
Jesus fick efter sin död inte kan ha varit namnet ”Jesus” eftersom han redan hade det namnet innan 
korsfästelsen. Det måste istället ha varit  namnet YHWH han fick, det namn som sannerligen “står 
över alla andra namn”.
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